

Lucrari de reparatii in incinta
Palatului de Cultura
"N.Botgros" din mun. Cahul
pentru Crearea Centrului
Oenologic
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 273 533,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centrul Oenologic				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bucatarie) (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	8,0000	14,200 12,000	113,600 96,000
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (Canal tehnic in bucatarie) (Разборка стен кладки из кирпича или ВСА толщ. 6-8 см)	m2	8,0000	54,500 52,800	436,000 422,400
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS la masti la radiatoare, la retelile ingineresti, etc. (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	35,0000	37,600 37,600	1 316,000 1 316,000
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (ambele WC+Bucataria) (Разборка облицовки из фаянса,	m2	42,0000	64,510 64,000	2 709,420 2 688,000

1	2	3	4	5	6	7
		песчаника, керамики)				
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	17,7000	54,500 52,800	964,650 934,560
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	100,0000	33,700 31,200	3 370,000 3 120,000
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	65,0000	24,575 21,600	1 597,375 1 404,000
8	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	62,4000	37,600 37,600	2 346,240 2 346,240
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la tavane suspendate (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	36,7000	10,000 10,000	367,000 367,000
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	9,8500	16,800 16,800	165,480 165,480
11	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,6300	202,000 197,600	127,260 124,488
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) la intrare in cladire	m2	38,4600	16,800 16,800	646,128 646,128

1	2	3	4	5	6	7
		(vitrine din aluminiu) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)				
13	TrB01A1-3	Transportul gunoiului, cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м)	t	20,0000	35,600 35,600	712,000 712,000
14	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	20,0000	45,500 0,000	910,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 781,153
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 781,153 14 342,296
		1.2. Pereti				
15	RCsP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm (Consolidarea golului de usa la bucatarie) (Изготовление головки для анкеровки и крепления, металлических профилей для соединения, горизонтальных и вертикальных, из металлических пластинок 20x20 см)	buc	8,0000	434,270 236,400	3 474,160 1 891,200
16	RCsP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la golul de usa la Bucatarie (Защита кромок, металлическими уголками размерами 40x40x5 мм, на столбах из железобетона)	m	10,4000	141,376 66,400	1 470,310 690,560
17	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu	m3	0,1000	728,970 232,000	72,897 23,200

1	2	3	4	5	6	7
		malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind. (Перегородки из плит 590 x 240 и толщиной 10см, без армированием, (Перегородки из плит 590 x 240 и толщиной 10см без армированием, с использованием арматуры OB 37, диаметром 6мм, один стержень на каждый ряд, на цементно-известковом растворе М 25-Z, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем)				
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (Carcase pentru WC si canal tehnic pentru retelile ingineresti din Bucatarie) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2	8,7000	407,190 150,696	3 542,554 1 311,056
19	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка неармированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,0600	50 708,867 5 759,600	3 042,532 345,576
20	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	24,0000	26,750 10,400	642,000 249,600
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. (unde se aplica gresie) (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков,	m2	41,9000	79,785 48,000	3 342,991 2 011,200

1	2	3	4	5	6	7
		затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
22	RpCM17C 4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцелонатной плиткой, глазурованной или неглазурованной, частично остеклованной, матовой или глянцевой, плоских поверхностей, колонн, балок и внутренних стен, включая откосы и тянутые наличники, плитками одинаковой формы и цвета площадью более 60 см2/шт, со швами вразбежку, заполненными белой цементной пастой, для поверхностей площадью более 10 м2, на пасте из клеевого раствора для облицовки)	m2	41,9000	964,682 136,000	40 420,155 5 698,400
23	RpCM18A	Placaje cu placute de klinker, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit (Облицовка порцелонатной плиткой, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой, глянцевой, плоских поверхностей стен, колонн и балок, внутри, на склеивающей пасте, включая расшивку замазкой, учитывая	m2	60,5000	853,335 224,000	51 626,767 13 552,000

1	2	3	4	5	6	7
		повышенные требования к качеству выполнения и архитектурное значение законченного объекта)				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	177,1000	4,600 1,200	814,660 212,520
25	CK18C Mod.	Montarea coltarelor din aluminiu de 3m (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	49,0000	26,750 10,400	1 310,750 509,600
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	177,1000	80,928 48,800	14 332,349 8 642,480
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	177,1000	48,413 22,000	8 573,854 3 896,200
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	177,1000	4,600 1,200	814,660 212,520
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (60.8m2 -coridor) (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	177,1000	50,612 27,600	8 963,385 4 887,960
		Total	Lei			142 444,024
		Total Pereti				142 444,024

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				44 134,072
		1.3. Tavane				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	95,7000	215,968 76,400	20 668,098 7 311,480
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	98,8000	4,600 1,200	454,480 118,560
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	98,8000	48,412 22,000	4 783,154 2 173,600
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	98,8000	4,600 1,200	454,480 118,560
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	98,8000	50,612 27,600	5 000,466 2 726,880
		<i>Total</i>	Lei			31 360,678
		Total Tavane Inclusiv salariu				31 360,678 12 449,080
		1.4. Pardoseli				
35	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare	m3	5,9000	1 580,225 47,600	9 323,327 280,840

1	2	3	4	5	6	7
		(Приготовление керамзитобетона М75 в построечных условиях)				
36	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	32,2000	2,000 2,000	64,400 64,400
37	RpCN10A Mod.	Repararea si reconditionarea glafurilor si profiturilor mozaicate (Ремонт и восстановление мозаичных подоконников и профилей)	m	32,2000	152,555 92,800	4 912,271 2 988,160
38	CK18C Mod.	Montarea Profil de tip ascuns pentru pardoseli, Negru Matt UP2, din aluminiu (Теневой плинтус UP2)	m	32,2000	146,450 10,400	4 715,690 334,880
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor, Cabinet, Bucatarie, WC B+ WC F) (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	71,2500	764,337 44,000	54 459,021 3 135,000
40	CG52A Mod.	Pardoseli epoxidice de model Microciment, inclusiv stratul special de armare, acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare. (Pentru consultatii despre metoda de aplicare, contactati Loggia Group Moldova, sau alti specialisti in domeniu) (Эпоксидные наливные полы. Система "FUXRAD" "FX 30", 3-х слойное покрытие с эффектом антискольжение, толщина слоя 1,2-1,5 мм по существующему основанию)	m2	63,7000	1 193,716 140,000	76 039,709 8 918,000
		Total	Lei			149 514,418
		Total Pardoseli				149 514,418

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				15 721,280
		1.5. Timplarie				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul) toata suprafata usii din sticla mat(nettransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner) (0.9*2.1m-3 buc.; 0.8*2.1m -3 buc.; 1.15*2.1m -1buc.) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксесуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	13,2200	2 653,975 38,000	35 085,549 502,360
42	CK21A Mod.	Usi confectionate din profiluri din metal culoarea alba si foaia usii din sticla securizata cu elemente de decor orizontale (Conform vizualizarilor din proiectul de design), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner de culoare alba) (0.9*2.1m-2 buc) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксесуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,6000	2 653,975 38,000	9 554,310 136,800
43	RpCP31C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu pentru fatada	m2	26,4600	2 337,676 63,600	61 854,910 1 682,856

1	2	3	4	5	6	7
		cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mm, cu foi de usa incluse cu dimensiunile (4.8m*2.7m si 5.0m*2.7m unde sunt prevazute in fiecare cate o usa de intrare cu dimensiunile de 1.6m*2.1m) (Замена стеклянных перегородок из профилей и алюминиевых листов, жесткими панелями с дверными полотнами)				
44	RpCP31B	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mm, montate la nivelul pardoselilor (4.8m*2.5m) (Замена стеклянных перегородок из профилей и алюминиевых листов, жесткими панелями, установленные на уровне пола)	m2	12,0000	2 311,920 48,000	27 743,039 576,000
		<i>Total</i>	Lei			134 237,808
		Total Timplarie Inclusiv salariu				134 237,808 2 898,016
		<i>Total</i>	Lei			473 338,081
		Total Centrul Oenologic Inclusiv salariu				473 338,081 89 544,744
		2. Aripa dreapta 2.1. Demontari				
45	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	58,2100	33,700 31,200	1 961,677 1 816,152
46	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (Dintre birourile 3 si 4) (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	9,1400	54,500 52,800	498,130 482,592
47	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din	m2	46,7700	24,575	1 149,375

1	2	3	4	5	6	7
		laminat (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)			21,600	1 010,232
48	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэферной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	105,0000	37,600 37,600	3 948,000 3 948,000
49	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la tavane suspendate. (Bir 5) (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэферной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	24,2900	10,000 10,000	242,900 242,900
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi-7buc usi si 6 buc geamuri mici) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	12,2000	16,800 16,800	204,960 204,960
51	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейей или полумоющейей бумаги)	m2	55,4700	14,150 12,800	784,900 710,016
		<i>Total</i>	Lei			8 789,942
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 789,942 8 414,852
		2.2. Pereti				
52	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2	10,0000	331,010 97,612	3 310,095 976,120

1	2	3	4	5	6	7
53	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка неармированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,1000	50 704,600 5 759,600	5 070,460 575,960
54	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	24,0000	26,750 10,400	642,000 249,600
55	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	20,0000	79,785 48,000	1 595,700 960,000
56	RpCM17C 4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe suprafete plane pana la inaltimea de 1800mm la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой, глазурованной или неглазурованной, частично остеклованной, матовой или глянцевой, плоских поверхностей, колонн, балок и внутренних стен, включая откосы и тянутые наличники,	m2	27,0000	964,680 136,000	26 046,360 3 672,000

1	2	3	4	5	6	7
		плитками одинаковой формы и цвета площадью более 60 см2/шт, со швами вразбежку, заполненными белой цементной пастой, для поверхностей площадью более 10 м2, на пасте из клеевого раствора для облицовки)				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	335,3000	4,600 1,200	1 542,380 402,360
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	335,3000	80,928 48,800	27 135,158 16 362,640
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	335,3000	48,413 22,000	16 232,712 7 376,600
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	405,3200	4,600 1,200	1 864,472 486,384
61	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (Inclusiv sala de ceremonii) (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	405,3200	50,612 27,600	20 514,055 11 186,832
		Total	Lei			103 953,392

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				103 953,392 42 248,496
		2.3. Tavane				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	105,0000	301,300 88,000	31 636,500 9 240,000
		<i>Total</i>	Lei			31 636,500
		Total Tavane Inclusiv salariu				31 636,500 9 240,000
		2.4. Pardoseli				
63	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare (Приготовление керамзитобетона М75 в построечных условиях)	m3	1,2100	1 580,212 47,600	1 912,057 57,596
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	43,2000	81,940 28,000	3 539,808 1 209,600
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor intrare, Coridor partea dreapta, WC B+ WC F) (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	43,2000	764,338 44,000	33 019,381 1 900,800
66	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 8 cm la pereti, din gresie ceramica, analog celei de pe pardosea, fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические	m	44,8000	79,110 34,000	3 544,128 1 523,200

1	2	3	4	5	6	7
		горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)				
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	61,8000	130,294 9,360	8 052,193 578,448
68	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de plastic si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	61,8000	535,785 62,000	33 111,513 3 831,600
		Total	Lei			83 179,080
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				83 179,080 9 101,244
		2.5. Timplarie				
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul) toata suprafata usii din sticla securizata, mata(netrtransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner) (0.8*2.1m-7 buc.; 0.8*0.3m -6 buc.) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для	m2	12,2000	2 653,975 38,000	32 378,495 463,600

1	2	3	4	5	6	7
		дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	Lei			32 378,495
		Total Timplarie Inclusiv salariu				32 378,495 463,600
		<i>Total</i>	Lei			259 937,409
		Total Aripa dreapta Inclusiv salariu				259 937,409 69 468,192
		3. Lucrari exterioare				
70	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Etalbond la copertina de la intrare) (Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений линейными металлическими панелями в вертикальном исполнении со скрытым креплением при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	m2	55,0000	770,911 75,440	42 400,119 4 149,200
		<i>Total</i>	Lei			42 400,119
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				42 400,119 4 149,200

		Total	Lei	775 675,65
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	39 158,92
		Cheltuieli de transport	10 %	59 580,64
		Cheltuieli directe		874 415,21
		Cheltuieli de regie	14,5 %	126 790,20
		Total		1 001 205,41
		Beneficiu de deviz	6 %	60 072,33
		Total		1 061 277,74

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			212 255,55
		Total deviz:				1 273 533,29
		Inclusiv salariu				163 162,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii in incinta
Palatului de Cultura
"N.Botgros" din mun. Cahul
pentru Crearea Centrului
Oenologic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 273 533,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	84,5881	40,00	3 383,524
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	275,0400	40,00	11 001,600
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	625,1280	40,00	25 005,120
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,6922	40,00	67,688
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	156,0650	40,00	6 242,600
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	567,4200	40,00	22 696,800
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	237,2282	40,00	9 489,128
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,3638	40,00	7 134,552
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	40,00	64,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	511,2144	40,00	20 448,576
11.	7212030022700	Sudor	h-om	18,6400	40,00	745,600

12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	24,6670	40,00	986,680
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	85,7202	40,00	3 428,808
14.	7224130022649	Strungar	h-om	2,4000	40,00	96,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	364,6058	40,00	14 584,232
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,8000	40,00	712,000
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	363,5643	40,00	14 542,572
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	215,6932	40,00	8 627,728
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	347,6132	40,00	13 904,528
		Total manopera				163 162,15

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	65,5389	10,00	655,389
2.	14211022002291	Bule din polistiren	m3	6,3919	650,00	4 154,735
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1292	380,00	49,096
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6926	380,00	1 403,188
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0072	380,00	2,736
6.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	3,7327	380,00	1 418,426
7.	1421102200802	Amestec de tencuiala Microciment	kg	192,6288	235,00	45 267,768
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,0610	10,00	340,610
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5547	10,00	5,547
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0026	6 400,00	16,640
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 258,4000	0,10	125,840
12.	20102373187001	Pene si clipse de nivelare	buc	2 311,8900	1,25	2 889,862
13.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,0985	300,00	29,550
14.	2030112951001	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit inclusiv usile de acces cu maner si broasca	m2	26,7246	2 200,00	58 794,120
15.	20301129510011	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit	m2	12,1200	2 200,00	26 664,000
16.	2030122946766	Plinte din plastic	m	62,4180	80,00	4 993,440
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,0750	3,00	45,225
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	198,3026	0,50	99,151
19.	2320166200729	Parchetin	l	2,7943	55,00	153,686
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,0614	110,00	2 426,754
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	193,8630	20,00	3 877,260
22.	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	272,4880	45,00	12 261,960
23.	24302261000001	Fuga	kg	96,8294	25,00	2 420,734
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,5292	28,00	462,818
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	78,6500	30,00	2 359,500
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,7081	265,00	2 042,646
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	47,2498	5,50	259,874
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	251,6800	21,60	5 436,288
29.	2462106110600	Pasta adeziva	kg	176,5562	50,00	8 827,810
30.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	15,2257	2,20	33,497
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	80,1123	2,20	176,247
32.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	0,6000	1,50	0,900
33.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	414,5625	1,50	621,844

34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	277,4514	1,50	416,177
35.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3680	1 500,00	552,000
36.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	806,4000	8,00	6 451,200
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,7280	2,80	38,438
38.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	16,9050	2,80	47,334
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,4800	2,80	12,544
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	925,1808	2,80	2 590,506
41.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 813,0500	2,80	5 076,540
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	223,1910	3,50	781,168
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	50,3360	14,50	729,872
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	950,2677	7,60	7 222,035
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,8732	3,70	151,231
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 658,5360	4,20	15 365,851
47.	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	644,7549	25,00	16 118,872
48.	2653102100840	Strat superior de protectie din 2 componente pentru tencuiala Microciment	kg	51,3677	145,00	7 448,316
49.	2653102100841	Grund pentru microciment	kg	44,9467	160,00	7 191,472
50.	2653102100842	Strat de nivelare pentru microciment	kg	64,2096	100,00	6 420,960
51.	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	148,2750	630,00	93 413,250
52.	2661112800700111	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*600mm	m2	44,9410	630,00	28 312,830
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	131,2731	50,00	6 563,655
54.	2662106109860	Aracet tip EP 25	kg	10,1430	25,00	253,575
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	739,8048	4,20	3 107,180
56.	267011220200012	Placi klinker	m2	67,9536	300,00	20 386,080
57.	2670112204051	Placi din laminat, clasa de abraziune 33	m2	65,5389	360,00	23 594,004
58.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	45,6960	36,00	1 645,056
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,4120	8,00	139,296
60.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1608	100,00	16,080
61.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	27,6000	30,00	828,000
62.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,4100	19,00	7,790
63.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	13,8400	19,00	262,960
64.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	7,2000	19,00	136,800
65.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,6240	19,00	11,856
66.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	35,3600	19,00	671,840
67.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	106,5308	17,00	1 811,024
68.	2710703520285	Profil de suport	m	248,3154	25,00	6 207,886
69.	2710703529284u w	Profil de ghidaj UW 100	m	11,5072	26,00	299,187
70.	2710703529285c w	Profil de suport CW 100	m	22,1100	32,50	718,575
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	110,2500	200,00	22 050,000
72.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S	kg	2,4000	55,00	132,000

		1125/2				
73.	2743123549025	Rigla maiacioc din aluminiu	m	50,4000	6,00	302,400
74.	27431235490251	Coltarelor din aluminiu de 3m	m	51,4500	6,00	308,700
75.	274312354902551	Profil de tip ascuns din aluminiu, Negru matt	m	33,8100	120,00	4 057,200
76.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	60,8025	600,00	36 481,500
77.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	36,7227	5,00	183,614
78.	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu T40, gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,4200	2 500,00	63 550,000
79.	28121063060501121	Usi din profiluri din metal cu foaia usii din sticla mata securizata	m2	3,6000	2 500,00	9 000,000
80.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,3680	17,00	6,256
81.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,5200	55,00	28,600
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	891,2800	1,60	1 426,048
83.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	128,6538	0,15	19,298
84.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 024,4700	0,25	506,117
85.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	295,7715	0,15	44,366
86.	2874115837745	Suruburi	buc	0,6000	0,30	0,180
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	420,0000	0,75	315,000
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	358,8203	8,00	2 870,562
89.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2842	75,00	96,315
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,8938	3,00	170,681
91.	4100116202806	Apa	m3	0,0756	20,00	1,512
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,1159	20,00	142,318
93.	4100126202818	Apa	m3	13,9094	20,00	278,188
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,6210	8,00	516,968
		Total materiale de constructii				595 806,42

Utilaje de constructii:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	127,0500	25,00	3 176,250
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,9820	160,00	1 597,120
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,4615	25,00	486,537
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,8605	30,00	265,815
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6756	250,00	168,900
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,2200	65,00	14,300
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,2000	35,00	77,000
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	4,6152	25,00	115,380
9.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	9,5550	20,00	191,100
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4400	125,00	180,000
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,2312	20,00	1 244,624
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,7940	30,00	323,820
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,4783	20,00	229,566
14.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	3,8038	65,00	247,247
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1177	65,00	72,650
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,9228	50,00	96,140
17.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0020	20,00	0,040

18.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	1,9410	50,00	97,050
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	10,8290	35,00	379,015
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,9647	35,00	768,765
21.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	24,2000	20,00	484,000
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2600	50,00	13,000
23.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	18,1500	35,00	635,250
24.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	133,1000	35,00	4 658,500
25.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,1000	250,00	275,000
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,6400	250,00	910,000
Total utilaje de construcții						16 707,08

Total	Lei	775 675,65
Asigurarea sociale si medicale	24 %	39 158,92
Cheltuieli de transport	10 %	59 580,64
Cheltuieli directe		874 415,21
Cheltuieli de regie	14,5 %	126 790,20
Total		1 001 205,41
Beneficiu de deviz	6 %	60 072,33
Total		1 061 277,74
TVA	20 %	212 255,55

Total deviz:

1 273 533,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii in incinta Palatului de Cultura "N.Botgros" din mun. Cahul pentru Crearea Centrului Oenologic

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Centrul Oenologic				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bucatarie) (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			14,200 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (Canal tehnic in bucatarie) (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			54,500 52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS la masti la radiatoare, la retelile ingineresti, etc. (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфестерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			37,600 37,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (ambele WC+Bucataria) (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			64,510 64,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			54,500 52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			33,700 31,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			24,575 21,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфестерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			37,600 37,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la tavane suspendate (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфестерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			10,000 10,000

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка))	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
11	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			202,000 197,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	40,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	40,00	175,60
	4100116202806	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) la intrare in cladire (vitrine din aluminiu) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка))	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
13	TrB01A1-3	Transportul gunoiului, cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м)	t			35,600 35,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	40,00	35,60
14	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			45,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		1.2. Pereti				
15	RCsP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm (Consolidarea golului de usa la bucatarie) (Изготовление головки для анкеровки и крепления, металлических профилей для соединения, горизонтальных и вертикальных, из металлических пластинок 20x20 см)	buc			434,270 236,400
	7212030022700	Sudor	h-om	2,3300	40,00	93,20
	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	40,00	13,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3400	40,00	93,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4500	30,00	103,50
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	0,9000	19,00	17,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,00	3,60
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	55,00	16,50
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7300	19,00	32,87
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	125,00	22,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
16	RCsP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la golul de usa la Bucatarie (Защита кромок, металлическими уголками размерами 40x40x5 мм, на столбах из железобетона)	m			141,376 66,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,4100	40,00	56,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	19,00	64,60
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,0600	19,00	1,14
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm	kg	0,0500	55,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
		invelit R1.2				
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,3200	2,80	3,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	3,00	0,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	25,00	0,75
17	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind. (Перегородки из плит 590 x 240 и толщиной 10см, без армированием, (Перегородки из плит 590 x 240 и толщиной 10см без армированием, с использованием арматуры OB 37, диаметром 6мм, один стержень на каждый ряд, на цементно-известковом растворе M 25-Z, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем)	m3			728,970 232,000
	7122050013400	Zidar	h-om	5,0000	40,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	300,00	295,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,80	25,37
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	3,50	12,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	380,00	27,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	20,00	2,36
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,1000	19,00	77,90
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	1,50	9,00
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	250,00	45,00
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (Carcasa pentru WC si canal tehnic pentru retelile ingineresti din Bucatarie) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2			407,190 150,696
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	40,00	150,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	17,00	35,45
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	25,00	105,53
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,00	21,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,50	6,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	2,20	1,84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	5,50	9,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,50	2,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,25	13,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	35,00	4,82
19	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка неармированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			50 708,867 5 759,600
	7122050013400	Zidar	h-om	119,5100	40,00	4 780,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4800	40,00	979,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	8,00	40 320,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	17,00	39,10
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 400,00	106,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,50
20	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			26,750 10,400

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025	Rigla maiacioc din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,60	9,60
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. (unde se aplica gresie) (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			79,785 48,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,32
22	RpCM17C4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой, глазурованной или неглазурованной, частично остеклованной, матовой или глянцевой, плоских поверхностей, колонн, балок и внутренних стен, включая откосы и тянутые наличники, плитками одинаковой формы и цвета площадью более 60 см2/шт, со швами вразбежку, заполненными белой цементной пастой, для поверхностей площадью более 10 м2, на пасте из клеевого раствора для облицовки)	m2			964,682 136,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0500	40,00	122,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	40,00	14,00
	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	1,0500	630,00	678,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0600	2,80	3,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,7000	25,00	17,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2,5000	50,00	128,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	50,00	0,75
23	RpCM18A	Placaje cu placute de klinker, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit (Облицовка порцеланатной плиткой, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой, глянцевой, плоских поверхностей стен, колонн и балок, внутри, на склеивающей пасте, включая расшивку замаской, учитывая повышенные требования к качеству выполнения и архитектурное значение законченного объекта)	m2			853,335 224,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,3500	40,00	214,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	267011220200012	Placi klinker	m2	1,0800	300,00	336,96
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	14,50	12,06
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	21,60	89,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,08
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	30,00	39,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	35,00	77,00
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	25,00	52,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	50,00	0,75
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,600 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
25	CK18C Mod.	Montarea coltarelor din aluminiu de 3m (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			26,750 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	274312354902511	Coltarelor din aluminiu de 3m	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,60	9,60
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			80,928 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			48,413 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	25,00	26,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,600 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (60.8m2 -coridor) (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			50,612 27,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	40,00	27,60
	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Tavane				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu	m2			215,968

1	2	3	4	5	6	7
		executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				76,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,00	15,70
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,20	1,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,600 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			48,412 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	25,00	26,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,600 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			50,612 27,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	40,00	27,60
	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.4. Pardoseli				
35	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare (Приготовление керамзитобетона М75 в построечных условиях)	m3			1 580,225 47,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9520	40,00	38,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2380	40,00	9,52
	26511221004022	Ciment M-400	kg	255,0000	2,80	714,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5250	380,00	199,50
	14211022002291	Bule din polistiren	m3	0,8990	650,00	584,35
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	65,00	34,77
36	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) (Выполнение штраб глубиной до 5 см в	m			2,000 2,000

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичных стенах 5x50 см2)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	40,00	2,00
37	RpCN10A Mod.	Repararea si reconditionarea glafurilor si profiturilor mozaicate (Ремонт и восстановление мозаичных подоконников и профилей)	m			152,555 92,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1600	40,00	46,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1600	40,00	46,40
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,5000	2,80	1,47
	2662106109860	Aracet tip EP 25	kg	0,3000	25,00	7,87
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3100	160,00	49,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	65,00	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0090	25,00	0,22
38	CK18C Mod.	Montarea Profil de tip ascuns pentru pardoseli, Negru Matt UP2, din aluminiu (Теневой плинтус UP2)	m			146,450 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	274312354902551	Profil de tip ascuns din aluminiu, Negru matt	m	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,60	9,60
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor, Cabinet, Bucatarie, WC B+ WC F) (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			764,337 44,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	1,0300	630,00	655,39
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	20102373187001	Pene si clipse de nivelare	buc	20,0000	1,25	25,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
40	CG52A Mod.	Pardoseli epoxidice de model Microciment, inclusiv stratul special de armare, acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare. (Pentru consultatii despre metoda de aplicare, contactati Loggia Group Moldova, sau alti specialisti in domeniu) (Эпоксидные наливные полы. Система "FUXRAD" "FX 30", 3-х слойное покрытие с эффектом антискольжения, толщина слоя 1,2-1,5 мм по существующему основанию)	m2			1 193,716 140,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	40,00	98,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2653102100841	Grund pentru microciment	kg	0,7000	160,00	112,90
	1421102200802	Ametec de tencuiala Microciment	kg	3,0000	235,00	710,64
	2653102100842	Strat de nivelare pentru microciment	kg	1,0000	100,00	100,80
	2653102100840	Strat superior de protectie din 2 componente pentru tencuiala Microciment	kg	0,8000	145,00	116,93
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	75,00	1,51
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	35,00	5,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.5. Timplarie				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul) toata suprafata usii din sticla mat(nettransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu	m2			2 653,975 38,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner) (0.9*2.1m-3 buc.; 0.8*2.1m -3 buc.; 1.15*2.1m -1buc.) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu T40, gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,60	6,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
42	CK21A Mod.	Usi confectionate din profiluri din metal culoarea alba si foaia usii din sticla securizata cu elemente de decor orizontale (Conform vizualizarilor din proiectul de design), inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner de culoare alba) (0.9*2.1m-2 buc) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 653,975 38,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	281210630605011 21	Usi din profiluri din metal cu foaia usii din sticla mata securizata	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,60	6,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
43	RpCP31C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu pentru fatada cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mm, cu foi de usa incluse cu dimensiunile (4.8m*2.7m si 5.0m*2.7m unde sunt prevazute in fiecare cate o usa de intrare cu dimensiunile de 1.6m*2.1m) (Замена стеклянных перегородок из профилей и алюминиевых листов, жесткими панелями с дверными полотнами)	m2			2 337,676 63,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,4700	40,00	58,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2030112951001	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit inclusiv usile de acces cu maner si broasca	m2	1,0000	2 200,00	2 222,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,15	0,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	265,00	19,54
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,00	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	25,00	3,00
44	RpCP31B	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu cu sticla de 6mm, climat control, anti-solor, 6mm interior obisnuit, Element vertical 150mm, montate la nivelul	m2			2 311,920 48,000

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor (4.8m*2.5m) (Замена стеклянных перегородок из профилей и алюминиевых листов, жесткими панелями, установленные на уровне пола)				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1200	40,00	44,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129510011	Glasvanduri din profile de aluminiu 150mm, sticla de 6mm, antisolar, interior obisnuit	m2	1,0000	2 200,00	2 222,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,15	0,61
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	110,00	17,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	265,00	14,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	8,00	3,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	25,00	3,00
		2. Aripa dreapta				
		2.1. Demontari				
45	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			33,700 31,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
46	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (Dintre birourile 3 si 4) (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			54,500 52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
47	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			24,575 21,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
48	RpCO56B	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			37,600 37,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
49	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la tavane suspendate. (Bir 5) (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			10,000 10,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi-7buc usi si 6 buc geamuri mici) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
51	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			14,150 12,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	40,00	12,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.2. Pereti				
52	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2			331,010 97,612
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	40,00	97,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	50,00	105,53
	2710703529284u w	Profil de ghidaj UW 100	m	1,1450	26,00	29,92
	2710703529285c w	Profil de suport CW 100	m	2,2000	32,50	71,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,50	1,84
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,20	3,35
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,5420	5,50	3,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	28,00	4,92
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,00	4,52
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	100,00	1,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
53	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка неармированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			50 704,600 5 759,600
	7122050013400	Zidar	h-om	119,5100	40,00	4 780,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4800	40,00	979,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	8,00	40 320,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	17,00	39,10
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 400,00	102,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,50
54	CK18C Mod.	Montarea riglelor-maiacioc din aluminiu de 3m (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			26,750 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025	Rigla maiacioc din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,60	9,60
55	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			79,785 48,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,33
56	RpCM17C4	Placaje cu gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm, executata pe	m2			964,680

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane pana la inaltimea de 1800mm la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata peste 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой, глазурированной или неглазурированной, частично остеклованной, матовой или глянцевой, плоских поверхностей, колонн, балок и внутренних стен, включая откосы и тянутые наличники, плитками одинаковой формы и цвета площадью более 60 см2/шт, со швами вразбежку, заполненными белой цементной пастой, для поверхностей площадью более 10 м2, на пасте из клеевого раствора для облицовки)				136,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0500	40,00	122,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	40,00	14,00
	266111280070011	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*1200mm	m2	1,0500	630,00	678,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0600	2,80	3,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,7000	25,00	17,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2,5000	50,00	128,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	50,00	0,75
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,600 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			80,928 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			48,413 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	26531021008313	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	25,00	26,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,600 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
61	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea alba, lavabila) (Inclusiv sala de ceremonii) (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя,	m2			50,612 27,600

1	2	3	4	5	6	7
		вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	40,00	27,60
	2430116103800	Vopsea lavabila alba	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.3. Tavane				
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			301,300 88,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.4. Pardoseli				
63	CA12B	Prepararea sapei semiuscate pe santier cu grosimea de 5cm, inclusiv banda de dilatare (Приготовление керамзитобетона М75 в построечных условиях)	m3			1 580,212 47,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9520	40,00	38,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2380	40,00	9,52
	26511221004022	Ciment M-400	kg	255,0000	2,80	714,00
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5250	380,00	199,48
	14211022002291	Bule din polistiren	m3	0,8990	650,00	584,36
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	65,00	34,77
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			81,940 28,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat) (Distantierii de rost de inlocuit cu Pene si clipse pentru nivelare) (Coridor intrare, Coridor partea dreapta, WC B+ WC F) (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			764,338 44,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	266111280070011 1	Placi de gresie portelanata Geotiles Colorado Perla 600*600mm	m2	1,0300	630,00	655,39
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	20102373187001	Pene si clipse de nivelare	buc	20,0000	1,25	25,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
66	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 8 cm la pereti, din gresie ceramica, analog celei de pe pardosea, fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая	m			79,110 34,000

1	2	3	4	5	6	7
		очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	36,00	36,72
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			130,294 9,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
68	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa de abraziune 33, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de plastic si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			535,785 62,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	40,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	2670112204051	Placi din laminat, clasa de abraziune 33	m2	1,0500	360,00	381,78
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din plastic	m	1,0000	80,00	80,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2.5. Timplarie				
69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu T40(Culoarea de coordonat cu beneficiarul) toata suprafata usii din sticla securizata, mata(netrtransparenta), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (In set cu lacat, incuietoare si maner) (0.8*2.1m-7 buc.; 0.8*0.3m -6 buc.) (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 653,975 38,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	281210630605011	Usi din profiluri din aluminiu T40, gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,60	6,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3. Lucrari exterioare				
70	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala	m2			770,911 75,440

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor. (Etalbond la copertina de la intrare) (Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений линейными металлическими панелями в вертикальном исполнении со скрытым креплением при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	40,00	75,44
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	600,00	663,30
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,50	11,31
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	20,00	4,58
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	35,00	9,62
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	65,00	0,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.